

TIPRA MULUK BAITHANG NAIKOLJAK HANGKOR KOKCHAP
KOKTHUM, HUKUMU TEI BERAIKHIRI BEDEK
KHUMULWNG, SALTHANG TRIPURA

=====

Chherchua o ADC saktarma bai 100 MT
Cold store ni holong kaikha

=====

ADC/k-56
Khumulwng,28-03-2022

=====

Thangnai 26 March Ompi Sub-Zonal ni chhechua o ADC saktarma bai 100 MT cold store ni holong kaimung wngkha. Obono tertwi holong kaikha AARC ni chaiman eba MDC Bubagra Pradyot Bikram Kishore Manikya Debbarma. O cold store swamna bagwi 1 crore 17 lakhs rang romjakkha. Naruai Okra wngwi manjak kha samung chariphang Adong Okra yakchu Animesh Debbarma. Alaida naruai wngwi manjak kha Sakham Bedek ni Samung chariphang Adog Kamal Kalai, MDC Saudagar Kalai. Achukphang wngkha amchai ni hodani samung khainai Subhash Debbarma. Pandao kubunrok ni bising manjak kha Sindhu Kumar Jamatia, Pabita Bhakti Jamatia, ADC ni hukbar bedek ni engineering wingni Executive Engineer Satya Ranjan Das. Pandao kok narukphuru AARC ni chairman eba MDC Pradyot Bikram Kishore Manikya Debbarma sakha khumulwng simiya ADC ni joto amchai ni hamkwrai khwlai na bagwi uansugui yapri romkha.

ত্রিপুরা উপজাতি স্ব-শাসিত জেলা পরিষদ
তথ্য, সংস্কৃতি ও পর্যটন দপ্তর,
ত্রিপুরা, পশ্চিম ত্রিপুরা

ছেচুয়াতে এডিসির উদ্যোগে ১০০ এমটি
কোল্ড স্টোরের ভিত্তি প্রস্তর স্থাপন

এডিসি।স-৫৬

খুমলুঙ, ২৮।০৩।২০২২ইং

গত ২৬ মার্চ অম্পি সাবজোন্যালের ছেচুয়াতে এডিসির উদ্যোগে ১০০ এমটি কোল্ড স্টোরের ভিত্তি প্রস্তর স্থাপন করা হয়। এক অনুষ্ঠানের মধ্যে দিয়ে এই ভিত্তি প্রস্তর স্থাপন করেন উপদেষ্টা ও প্রশাসন সংস্কার কমিটির চেয়ারম্যান তথা এমডিসি মহারাজা প্রদোৎ বিক্রম কিশোর মানিক্য দেববর্মা। এই কোল্ড স্টর নির্মাণ করতে ১ কোটি ১৭ লক্ষ টাকা ধরা হয়েছে। প্রধান অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন উপ মুখ্য নির্বাহী সদস্য অনিমেশ দেববর্মা। বিশেষ অতিথি হিসেবে উপস্থিত ছিলেন স্বাস্থ্য দপ্তরের নির্বাহী সদস্য কমল কলই, এমডিসি সওদাগর কলই। সভাপতিত্ব করেন এলাকার বিশিষ্ট সমাজসেবী সুভাষ দেববর্মা। এছাড়া অন্যান্যদের মধ্যে উপস্থিত ছিলেন সমাজসেবী সিন্ধুকন্যা জমাতিয়া, পবিত্র ভক্তি জমাতিয়া, এডিসির কৃষি দপ্তরের ইঞ্জিনিয়ারিং শাখার নির্বাহী বাস্তুকার ই আর সত্যরঞ্জন দাস। এই অনুষ্ঠানের বক্তব্য রাখতে গিয়ে প্রশাসন সংস্কার কমিটির চেয়ারম্যান তথা এমডিসি মহারাজা প্রদোৎ বিক্রম কিশোর মানিক্য দেববর্মা জানান শুধু খুমলুঙ নয়। এডিসির সর্বত্র উন্নয়নের জন্য চিন্তা ভাবনা রয়েছে।